
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
Об утверждении организационно- 
технологической модели проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады  
школьников по общеобразовательным  
предметам в Республике Мордовия  
в 2024/2025 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678, в целях организованного 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Республике Мордовия в 2024/2025 
учебном году приказываю: 

1. Утвердить организационно-технологическую модель 
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в Республике Мордовия в 2024/2025 
учебном году (далее – организационно-технологическая модель) согласно 
приложению к настоящему приказу. 

1.1. Рекомендовать руководителям муниципальных органов, 
осуществляющих управление в сфере образования, руководителям 
общеобразовательных организаций, подведомственных Министерству 
образования Республики Мордовия, использовать при проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам организационно-технологическую модель, 
утвержденную настоящим приказом. 

2. ГБУ ДПО РМ «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников - «Педагог 13.ру» 
(ректор – Т.В. Самсонова), Центру олимпиадного движения Республики 
Мордовия (директор – С.В. Кутняк) обеспечить информационно-



технологическое сопровождение проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в Республике Мордовия в 2024/2025 учебном году. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования Республики Мордовия М.Г. Аверкина. 

 
 
Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 

[SIGNERSTAMP1]  
                    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Колябина С.Ш., 39-17-87 
Кутняк С.В., 89279757647


